1
D
E
6.
20
5.
0/
12

Spezifikation
MC	 =	 für müller co-ax Modulblock
Typenschlüssel
(gleichzeitig
Bestellbeispiel)
2/2 Wege Coaxialventil Plug-in
CX02P bis CX04P...MC direktgesteuert
NC (stromlos geschlossen)
NO (stromlos offen)
Schaltfunktion
Bestelldaten
	Nennweite
	Anschluss
	Funktion NC/NO
	Betriebsdruck
	Durchflussmenge
	Medium
	Mediumstemperatur
	Umgebungstemperatur
	Anschlussspannung
 Bei ungenauen oder
unvollständigen Bestellangaben
bzw. Anwendungsdaten besteht die
Gefahr einer für den gewünschten
Einsatzzweck falschen technischen
Auslegung der Ventile. Dies kann zur
Folge haben, dass die physikalischen
und/oder chemischen Eigenschaften
der verwendeten Werkstoffe oder
Dichtungen für den beabsichtigten
Einsatzzweck unzureichend sind. *optional
CX03P  -  2/2  -  D  /  C  -  2  /  10  /  040  /  012  /  24V    MC
2
D
E
6.
20
5.
0/
12
.2
1
Technische Daten
Ansteuerung 2/2 Wegeventil direktgesteuert
Nennweite DN 10
Druckbereich
(siehe Tabelle)
CX02P...MC
CX03P...MC
CX04P...MC
PN 0 bis PN   20
PN 0 bis PN   40
PN 0 bis PN   64
Anschlüsse Ventil Muffengewinde G1/4 – G3/4
Gehäusewerkstoff Messing (Edelstahl auf Anfrage)
Ventilsitz
(Kunststoff auf Metall)
FKM CX02P / CX03P / CX04P
Dichtwerkstoff statisch:
dynamisch:
FKM
PTFE
Gegendruckdicht bis 16 bar
Vakuum Leckrate
<10-6 mbar/s *
Medien gasförmig , flüssig, verschmutzt
Abrasive Medien auf Anfrage
Durchflussrichtung P  A
A  P
gemäß Kennzeichnung
max. 16 bar
Temperatur Medium -10 °C bis +100 °C
Umgebungstemperatur -10 °C bis +50 °C
Einbaulage beliebig
Endschalter induktiv *
Elektrischer Teil
Anschlussspannung DC: 24 V
AC: 230 V   40-60 Hz
Elektrischer Teil DC: Gleichstrommagnet
AC: Gleichstrommagnet und Gerätesteckdose mit integriertem Gleichrichter